MIAE
D EVE
OLITIKE

Tel:045629047, E-mail: inffo@asp.al Web: www.asp.al

RAPORT
MONITORIMI

Nr. 4

mbi kufizimet e
pérdorimit

té burimeve
shtetérore né
fushatén
zgjedhore

Periudha
1 -25 mars 2021

Raportues: i
Isuf Shehu, Gerta Meta
(Alumni té ASP) =

Me bashképunimin e
pedagogéve dhe stu-
dentéve monitorues
prané universiteteve
né shtaté rajone té
vendit

Ky projekt mbéshtetet nga ambasada e Mbretérisé sé Holandés né Tirané dhe programi i pérbashkét
i Késhillit té Evropés dhe Bashkimit Evropian “Aksioni kundér Krimit Ekonomik né Shqipéri”

COUNCIL OF EUROPE

Funded " - Implemented
by the European Union * * by the Council of Europe

Kingdom of the Netherlands and the Council of Europe N

EUROPEAN UNION ~ CONSEIL DE 'EUROPE


mailto:info%40asp.al?subject=
http://www.asp.al
mailto:info%40asp.al?subject=
http://www.asp.al

AKADE AE
l T l K E

Forcimi i Transparencés sé Zgjedhjeve né Shqipéri (SETA)

Ky raport pasqyron gjetjet e monitorimit t&€ zbatimit t€ dispozitave té reja t& Kodit Zgjedhor, né dre-

jtim té:

e Praktikés ligjore dhe institucionale pér zbatimin e kufizimeve mbi burimet shtetérore;

e Procesit té raportimit dhe kontrollit té¢ veprimtarive t€ ndaluara té zyrtaréve gendrore dhe

vendoré;

e Aktet ligjore t€ miratuara né€ shkelje t&€ ndalimeve t€ parashikuara né periudhén 4 mujore para

zgjedhjeve.

Praktika ligjore dhe institucionale pér
zbatimin e dispozitave

Pas rrézimit t€ procedimit administrativ té
Komisionerit Shtetéror ndaj kryetarit t€ bash-
kis€ Tiran€, z. Erion Veliaj pér promovime té
objekteve té rindértuara nga térmeti, ¢éshtja u
ankimua mé daté 22 shkurt nga subjekti Léviz-
ja Socialiste pér Integrim (LSI) prané Koleg-
jit Zgjedhor. Kodi Zgjedhor, né nenin 145 té
tij, pércakton ngritjen dhe detyrat e Kolegjit
Zgjedhor prané gjykatés sé Apelit Tirané, si
njé organ ad-hoc i drejtésis€é ku mund té “
shqyrtohen ankesat e subjekteve zgjedhore
kund@€r vendimeve € KQZ, kur ato cénojné in-
teresat e tyre t& ligjishme...”.

Ankimimi i LST u morr né shqyrtim nga Ko-
legji Zgjedhor dhe vendimi pérkatés u mor
brenda 9 ditéve pune (vendimi nr. 2, daté
04.03.2021). Trupi gjykues argumentoi se:
procedura administrative e ndjekur nga Komi-
sioneri shtet€ror dhe mé€ pas edhe Komisioni
i Ankesave dhe Sanksioneve, (vendimmarrja
e 1€ cilit kund&rshtohet me padin€ e ngritur),
i referohet njé personi t& treté (kryetarit té
bashkisé Tirané), jo subjekt zgjedhor. Kolegji
Zgjedhor vleréson se nuk ka kompetencé [én-
dore pér shqyrtimin e késaj kérkes€ padie...”.
Gjithashtu, vendimi nénvizon: “..né& refer-
encé t& nenit 158/2 t& Kodit Zgjedhor, Ko-
legji vileréson dérgimin e akteve pér shqyrtim
Gjykatés Administrative t& Shkallés sé Paré
Tirang”...

Pas kétij vendimi, subjekti LSI ka ndjekur
rrugén e ankimimit prané gjykaté€s admin-
istrative, padi e cila pritet t& shqyrtohet mes
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shumé céshtjeve té tjera qé presin rradhén né
kété gjykaté. Pérfshirja né ping-pongun mes
gjykatave dhe vonesave té proceseve normale
gjyqésore, rrezikon qé té shtyjé pas 25 prillit
dhénien e verdiktit t€ fundit pér kété céshtje té
réndésishme. Njé praktiké e till¢ éshté sigur-
isht demotivuese dhe do t&€ zbehé besimin e té
gjithé aktoréve pér funksionimin efektiv té ku-
fizimeve t€ Kodit Zgjedhor mbi promovimin e
veprimtarive publike t€ ndaluara té zyrtaréve
té lart€ n€ periudhén parazgjedhore. Me nisjen
e fushatés zgjedhore, me ngarkesén e shtuar
té detyrave té strukturés s€¢ KQZ, zbatimi i
dispozitave t& Kodit Zgjedhor mbi kontrollin
e veprimtarive t€ ndaluara té zyrtaréve gen-
drore dhe vendoré rrezikon g€ t€ kthehet né
njé “mision t€ pamundur”.

Raportimi i veprimtarive publike

Zyrtarét e larté publiké gendroré dhe vendoré
ngarkohen nga Kodi Zgjedhor me detyrimin
qé té raportojné paraprakisht prané KQZ vep-
rimtarité e tyre publike né periudhén 4-mujore
para zgjedhjeve. Deri mé 25 mars, né ndér-
fagen (https://aktivitete.kqz.gov.al/) rezulto-
jné se jané regjistruar 311 institucione pub-
like, nga té cilat jané raportuar gjithsej 890
aktivitete nga vetém 52 institucione. Vihet re
qé ka raportime nga ministri dhe institucione
té reja vendore, por sérish procesi 1 raporti-
mit nuk pasqyron realisht té gjitha aktivitetet
promovuese qé po zhvillohen né realitet nga
zyrtarét né kété periudhé té raportimit.

Bl


mailto:info%40asp.al?subject=
http://www.asp.al
http://www.gjykataadministrativeeapelit.al/?page_id=2537
http://kqz.gov.al/wp-content/uploads/2020/12/Kodi-Zgjedhor-2020_perditesuar_qpz.pdf
https://aktivitete.kqz.gov.al/

AKADE AE
IT l K E

Deri mé tani, KQZ nuk ka ndaluar ndonjé
veprimtari publike t& zyrtaréve, njé detyré e
caktuar nga Kodi Zgjedhor né rastet kur kon-
statohet se veprimtarité jané né kundérshtim
me rregulloret e raportimit. Kjo gjithashtu njé
rezultat 1 paqartésive t€ Vendimit nr. 9/2020 té
Komisionit Rregullator si dhe interpretimit té
tij nga vendimet e deritanishme t€ Komisionit
té Ankesave dhe Sanksioneve, 1 cili ka vendo-
sur kushtézimin e ndalimit t€ promovimeve t&
investimeve pér té cilat jané vendosur fonde
rishtazi né¢ dispozicion. N& kéto rrethana,
ndalimi 1 njé aktiviteti publik para zhvillim-
it t€ tij do té kérkonte jo vetém kapacitete
njerézore né dispozicion nga ana e KQZ, por
edhe akses dhe analizim t€ specializuar t& ve-
primtaris€ financiare dhe transaksioneve bux-
hetore t€ institucioneve publike n€ vetém pesé
dité té afatit t&€ pércaktuar nga Kodi Zgjedhor.

Qé nga hyrja né fuqi e kufizimeve, figurojné
té jené kryer 51 denoncime nga subjekte poli-
tike dhe organizata té ndryshme mbi shkelje
té ndryshme né raportim té aktiviteteve pub-
like dhe pérdorim té aseteve publike nga zyr-
tarét. Deri me 25 mars, rezulton nga té dhénat
zyrtare té€ KQZ se jané marré 31 vendime nga
KQZ mbi kéto denoncime, nga té cilét:
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e 12 vendime pér masa administrative
(rasti 1 drejtorit t€ kadastrés Lushn-
j€ dhe kryetarit té bashkisé Tirang),
té rrézuara mé pas nga shqyrtimi né
Komisionin e Ankesave dhe Sank-
sioneve prané KQZ;

e | rast vendimmarrje ndaj kryeministrit
né lidhje me pérdorimin e imazheve
politike né platformén shqiperiagedu-
am.al;

e 4 raste pérfundim pa shkelje;
e 14 raste pér mosfillim hetimi.

Pér 20 denoncime t€ tjera t€ mbérritura né
ditét e fundit vijon hetimi administrative apo
jané né proces shqyrtimi nga KQZ.

a (tabela e denoncimeve né ndér-
l i fagen e KQZ-sé pér aktivitete té
ndaluara dhe dhe vendimmarrja e

saj mund té konsultohen n€_Anek-
sin 2 t€ raportit)
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Struktura e monitorimit né¢ KQZ ka pérfunduar
rekrutimin e 64 monitoruesve né terren té fus-
hatés zgjedhore duke mbuluar né kété ményré
té gjithé territorin e vendit. Raportimet nga
monitoruesit nénvizojné€ shkelje dhe parreg-
ullsi n€ njohjen dhe zbatimin e kufizimeve té
Kodit Zgjedhor nga Njésité e Qeverisjes Ven-
dore si dhe subjekteve zgjedhore né kuadér
té pérdorimit t€ burimeve shtetérore si dhe
pérdorimin e materialeve propagandistike.
Raportet individuale t€ monitoruesve pub-
likohen né¢ ményré transparente né rubrikén
pérkatése té fages s€ internetit t&€ KQZ-sé, por
deri mé tani nuk &shté dhéné njé raport pérm-
bledhés i monitorimit né terren nga vézhguesit
e KQZ-sé.

Mé 9 Mars, Komisioni Rregullator miratoi
projektvendimin “Pér procedurat e funksion-
imit dhe mirémbajtjes s€ portalit t&€ denonci-
meve”, si pjes€ e mekanizmave té rinj t& Kodit
Zgjedhor qé synojné té rrisin rolin e KQZ si
njé organ qé heton proaktivisht denoncimet
ndaj subjekteve zgjedhore, partive politike
dhe organeve t&€ administratés publike pér pér-
dorimin e burimeve shtetérore dhe mé gjeré.
Portali http://kqz.gov.al/kallzo nisi funksion-
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imin né t€ njéjtén dité€ n€ fagen e internetit t&
KQZ-sé. Gjaté kétyre dité€ve té para t& funk-
sionimit, konstatohen vetém disa denoncime
té mbérritura né kété ndérfage, ndérkohé qé
shumica e denoncimeve kané vazhduar té
adresohen nga subjektet politike dhe qytetarét
pérmes panelit raportues t€ ndérfages s€ akti-
viteteve publike aktivitete.kqz.gov.al.

Monitorimi né terren SETA

Gjaté késaj periudhe, projekti SETA ka
vazhduar monitorimin e aktiviteteve prom-
ovuese té anétarét té kabinetit qeveritar dhe
kryetaréve té bashkive né shtaté qytete krye-
sore té vendit. Kéto veprimtari né faget zyr-
tare online té institucioneve, mediat lokale si
dhe profilet e kétyre zyrtaréve né rrjete sociale
(kryesisht Facebook), u kryqézuan mé pas me
té dhénat e raportimeve té kétyre institucione-
ve né ndérfagen e KQZ, pér té sjellé njé anal-
1z€ té ecurisé sé procesit té raportimit dhe disa
rekomandime té métejshme. Té dhénat e mon-
itorimit jané filtruar mé tej pér té eleminuar
veprimtarité e zyrtaréve qé kané patur lidhje
me situata emergjente apo céshtje qé nuk jané
subjekt 1 kufizimeve té Kodit Zgjedhor.
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Tabela pérmbledhése e aktiviteteve té zyrtaréve té larté gendroré dhe vendoré
né periudhén 1-25 mars 2021

At L e i WAL promowsse™  paraporuars
Kryeministri 85 110 4
Ministri i Mbrojtjes 4 3 1
Ministri i Brendshém 2 14 10
Ministri i Drejtésisé 1 4 0
Ministri i Financave dhe Ekonomisé 27 13 2
Ministri i Arsimit, Sportit dhe Rinisé 21 11 1
Ministri i Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural 15 10 3
. Ministri pér Europén dhe Punét e Jashtme 0 3 3
. Ministri i Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale 0 18 11
Ministri i Infrastrukturés dhe Energjisé 2 12 5
Ministri i Kulturés 8 10 2
. Ministri i Mjedisit dhe Turizmit 0 13 8
Ministri i Shtetit pér Diasporén 0 0 0
Ministri i Shtetit pér Rindértimin 8 15 2
. Ministri i Shtetit pér Marrédhéniet me Parlamentin 0 15 8
Ministri i Shtetit pér Mbrojtjen e Sipérmarrjes 0 0 0
KRYETARET E BASHKIVE
Tirané 18 21 6
Durrés 8 3 3
Shkodér 13 2 2
Elbasan 23 5 3
N vore 0 5 5
. Korgé 0 2 2
MY | Gjirokastér 0 2 2

*T@ dhéna zyrtare nga ndérfagja e raportimeve e KQZ pér periudhén nén monitorim.
**Vizita apo postime promovuese t& investimeve né€ infrastrukturé dhe objekte publike g€ mund t& p&rbéjné
shkelje n€ mungesé t& raportimit
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Mund té konstatohet se fokusi dhe masat e
para ndéshkuese né zbatimin e dispozitave
té Kodit Zgjedhor ka rritur mé tej numrin e
ministrive dhe njésive vendore, té cilat kané
filluat té kryejné procedurén e raportimit té
aktiviteteve té tyre né peridhén nén raportim.
Megjithaté, duhet nénvizuar pérséri fakti qé
numri i raportimeve t€ zyrtaréve nuk pasqyron
té gjitha aktivitetet promovuese q€ ndodhin né
realitet prej tyre.

Gjaté késaj periudhe, me pérfshirjen e 16 nga
17 anétarét ¢ kabinetit geveritar né listat e
kandidatéve té subjektit zgjedhor Partia So-
cialiste, vihet re njé rritje e métejshme e akti-
viteteve promovuese dhe politike e ministrave
qé mé paré ishin mé té kujdesshém. Disa prej
tyre, té cilét jané ngarkuar edhe né drejtimin e
fushatés né garqe té ndryshme, sic éshté rasti
1 ministrit t€ brendshém, z.Bledi Cugi si dhe
Ministres pér Evropén dhe Punét e Jashtme,
znj. Olta Xhacka, jané shfaqur tashmé né
kostumin e kandidatit né fushaté zgjedhore
duke promovuar fizikisht investime né infra-
strukturé rrugore dhe sociale, kanale ujitése,
rindértime shkollash etj. Vendimi i ditéve té
fundit 1 ministrit Cugi pér té deleguar kompe-
tencat gjaté fushatés tek njé nga zévendésmin-
istrat, éshté njé vendim qé deri diku mund té
ndihmojé ndarjen e profilit té zyrtarit nga ai
1 kandidatit gjaté kétyre javéve té ndezjes sé
motorréve té fushatés dhe qé ofron njé shem-
bull edhe pér zyrtarét e tjeré qendroré dhe
vendoré.

Listén e ploté té veprimtarive té zyr-

@ taréve t& monitoruar g€ nga hyria né
fuqi e kufizimeve t& Kodit Zgjedhor
mund t’i gjeni né databazén e pro-
jektit toné: monitorimi.asp.al

Monitorimi i akteve normative

N¢ funksion t€ Nenin 91, pika 4 t€ Kodit Zg-
jedhor, jan€ monitoruar Aktet Normative dhe
Vendimet e Késhillit t&€ Ministrave, t€ cilét
jané botuar né Fletoren Zyrtare pér periudhén
01 — 25 mars 2021.

Rezultojné si vendime né shkelje té& Kodit Zg-
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jedhor:
» 1 akt ligjor;
> 2 vendime té Késhillave Bashkiaké

té cilat sjellin pérfitime apo masa lehtésuese
pér periudhén katér mujore para zgjedhjeve.

Meé konkretisht aktet e miratuara mund té kon-
sultohen né Aneksin 1.

Listén e ploté t€ akteve t& miratuara qé
nga hyria né fuqi e kufizimeve té Kodit
Zgojedhor mund t’i gjeni né databazén
e projektit ton€: monitorimi.asp.al

Rekomandime

Gjetjet e kétij raporti rikonfirmojné dhe thek-
sojné edhe njéheré nevojén urgjente pér té qa-
rté€suar mé tej kufizimet e aktiviteteve publike
té ndaluara t€ zyrtaréve nga Kodi Zgjedhor.
Kérkesa zyrtare prané Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve e Akademisé s€ Studimeve Poli-
tike, né bashképunim me Shoqatén pér Kul-
turé Demokratike dhe Institutin e Studimeve
Politike, pér ndryshimin e rregullores (Ven-
dimit nr.9/2020) pér raportimin e veprim-
tarive té ndaluara té zyrtaréve té larté publiké,
e dorézuar prej dat€s 3 mars 2021, vazhdon
ende t€ mos shqyrtohet pér shkak té ngarkesés
s¢ zakonshme t&€ KQZ né kéto javé té fundit
para zgjedhjeve.

N¢ kéto kushte, mbeten té€ vlefshme pér t’u
theksuar tre propozimet e paraqitura né¢ kété
kérkesé:

»  Ndryshimiipikés 1.1 e nenit 3 t€ Vendim-
it 9/2020 duke hequr togfjaléshin “pér
té cilat jané véné rishtazi apo posacgér-
isht né dispozicion, apo jané transferuar
fonde publike jo sipas planit buxhetor té
miratuar”

» Pérfshirjen e mediave sociale né pérku-
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fizimin “media publike” duke evituar ¢do
lloj mangésie dhe inkoherence né identi-
fikimin dhe pércaktimin se ¢faré pérbén
“veprimtari publike”.

»  Qartésimin e pérgjegjésisé administrative
té zyrtaréve subjekt 1 kufizimeve té vep-
rimtarive t€ ndaluara.

Hartoi raportin:

Isuf Shehu - Gerta Meta

ANEKS 1 — Aktet normative né shkelje té
Kodit Zgjedhor

1. Ligji nr. 16/2021 “Pér miratimin e ndry-
shimit té marréveshjes sé koncesionit
ndérmjet Késhillit t¢ Ministrave té Repub-
likés sé Shqipérisé dhe shogérisé konce-
sionare “Tirana International Airport”
sh.p.k, “Pér ndértimin, vénien né puné,
operimin dhe mirémbajtjen e aeroportit
ndérkombétar ‘Néné Tereza’, Tirané”, rat-
ifikuar me ligjin nr.9312, daté 11.11.2004,
té ndryshuar”.

Me Dekretin nr. 11979, daté 24.02.2021 té
Presidentit t€ Republikés sé Shqipérisé, éshté
vendosur kthimi né Kuvend pér rishqyrtim
té ligjit t€ mésipérm 16/2021; Me Vendimin
nr. 26/2021 t€ Kuvendit t€ Shqipéris€é éshté
vendosur rrézimi 1 Dekretit t€ Presidentit. Né
kéto kushte ligji 1 mésipérm hyn né fuqi 15
dit€ pas botimit né fletoren zyrate, né datén
01.04.2021. - Fletore Zyrtare Nr. 41, daté
16.03.2021.

e Népérmjet késaj Marréveshje, €shté lig-
jéruar zgjatja e Koncesionit t& Aeroportit
té Rinasit me 13 vite, njé projekt dhe in-

Akademia e Studimeve Politike Tel: +355 4 5629047,
Rruga “Emin Duraku”, Pallati Credins E-mail: info@asp.al
Hyrja 1, kati 7, Ap. 21, Tirane, Albania ~ Web:  www.asp.al

vestim strategjik, kombétar me karakter
ekonomik né funksion té interesit publik
né pérgjithési. NE dhjetor t& viti 2020
koncesioni i &shté shitur shoqérisé Kas-
trati Group, 1 cili éshté aksioneri 1 100%
té aksioneve té “Tirana Inetrantional Air-
port”:

né rastet e ‘“veprimtarive té
ndaluara”, té parashikuara nga
Vendimit nr. 9, daté 23.12.2020
(neni 3, pika 4) té Komisionit
Rregullator té KQZ, mbi ndalimin e
kontratave koncensionare dhe PPP.

’ Akti i mésipérm mund té pérfshihet
®

2. Vendim i Késhillit Bashkiak Tirané nr.
12, daté 01.03.2021; “Pér trajtimin me sub-
vencionin e qirasé sé disa familjeve né nevojé
qé nuk mund té pérballojné girané e tregut té
liré”.

Me propozim té Kryetarit t€ Bashkis€ Tirané
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Késhilli Bashkiak Tirané, népérmjet kétij 5. Vendim i Késhillit Bashkiak Lezhé nr.
vendimi ka vendosur: 47, daté 17.03.2021; “Pér pérdorimin e
fondit shtes€ mbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike me fonde t& buxhetit
vendor pér vitin 2021

e T& miratoj€ trajtimin me subvencionin e
qirasé pér individét/familjet, sipas listés
bashkélidhur vendimit;

Me propozim té Kryetarit t€ Bashkis€ Lezhé

* Kohézgjatja e pagesés sé qirasé do t€ jeté Késhilli Bashkiak Lezhé, népérmijet kétij
pér njé périudhé 1 vjecare; vendimi ka vendosur:

o Efektet financiare né shumén 506,205 e Té miratojé kriteret e fondit shtesé
leké né muaj, do t€ pérballohen nga fondi mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
1 bonusit té strehimit t€ Bashkisé Tirané. ekonomike me fonde té buxhetit
vendor;

e Familjet né nevojé do té€ pérzgjidhen

’ Konstatohet se ka shkelje té nenit nga lista ¢ familjeve qé kané aplikuar

91 pika 4 té Kodit Zgjedhor, pér brenda 3 muajve té fundit népérmjet
® ndalimin e propozimit, miratimit Regjistrit Elektronik Kombétar pér

ose nxjerrja e akteve ligjore ose ndihmén ekonomike dhe qé nuk jané

nén[igjore té cilat parashikojné shpallur fitues nga sistemi 1 pikézimit.

dhénien e pérfitimeve pér kategori
té caktuara té popullsisé, né formén
e rritjes sé pensioneve, mbéshtetjes
ekonomike ose sociale etj., té 91 pika 4 té Kodit Zgjedhor, pér
cilat mund té krijojné pérfitime ndalimin e propozimit, miratimit
elektorale me ndikim té gjeré. ose nxjerrja e akteve ligjore ose
nénligjore té cilat parashikojné
dhénien e pérfitimeve pér kategori
té caktuara té popullsisé, né formén
e rritjes sé pensioneve, mbéshtetjes
ekonomike ose sociale etj., té
cilat mund té krijojné pérfitime
elektorale me ndikim té gjeré.

Konstatohet se ka shkelje té nenit

0-
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ANEKSI 2 - Tabela e denoncimeve né ndérfagen e KQZ-sé pér aktivitetet e ndaluara

Vendimi
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Statusi

Kategoria

1 Xg/nocg_rgiz_zom Erion Veliaj Shfugizim KAS Bg;ﬁjr::ri:e Aktivitete te | o0 o | o
2 Xgrocgg;_2021 Erion Veliaj Shfugizim KAS grgfégiiarje Dokumente | o o | |
® abroo  |aalu | Shuezmkas | pEECAIRICTEN | 0e | Ls
4 | e sopq | Erion Velia Shiugizim KAS | Denoncime Altivtete te | 35 peg | L
o\, B omuaan cas | ecmoeRs | so00c | 1s
6 | opq | EdiRama Mosfillim penoncime AKIVISte 1 | 3.jan | Isp
7 \1/3;‘3‘3)'”‘0'1 o1 | Kryeministri Vel Bgzﬁjr;crgne Aktivitete te |, | -
g |yendimi 1o/ | EdiRama Mosfillim menoncime Akivitete e | 5.yan | Ls|
9 46109.02.2021 | EVon Velia Shiugizim KAS | p S oeRe BOKMENE | ggan | Lol
10 | o sopq | Erion Velia Shiugizim Kk | ShPermdarie Dokumente | o g
| 18730.01 2021 E?s_el\:r A Wosfilim penoname AL DEPU 1 6gan | ISP
12 | SO popq | Erion Velia Shiugizim ks | ShPermdarie Dokumente | g (g,
13 | yendimi e | EdiRama Mosfillim penoncime Akivitete & | g.yan | Ls|
14| yendimi | EdiRama Mosfillim menoncime Akivitete & | g.yan | Ls|
e R
16 | 16109.02 2021 \E/(ejlii;ama; SO | shiugizim Kas | SETCENe DOKIMENE | g yan | L
7Y | AR g s 2SN e | e | 1
18 21/2702352021 ggzr; Veliai Toni | g0 iim KAS Bz;&r;gwe Ativitete te | o || o
19 | 4610902 2021 izgnmglegej}anaj Shiugizim KAS ﬁ?c?:éggarje DOKUMENE | gan | Lsi
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Vendimi g - (7) Sinjalizim Aktivitetete
20 11/25.01.2021 Autoriteti ixxxxxx | Mosfillim Ndaluara 11-Jan XXX
Vendimi . - Sinjalizime - Largim nga
21 12/25.01.2021 | Bashkia Txxxxx Mosfillim Puna 15-Jan XXX
Vendimi PS -MP - Edvin | Perfundim pa Perdorim asetesh -
22 1 101/25.02.2021 | Bushati Shkelje Shkolla 15-Jan | ISP
Vendimi . - - Perdorim asetesh -
23 10/25.01.2021 Erion Veliaj Mosfillim Shkolla 15-Jan XXX
Qen-
24 Vendimi PS -MP - Ervin Perfundim pa Perdorim asetesh - 15-Jan dresa
101/25.02.2021 | Bushati Shkelje Shkolla Qytet-
are
Vendimi PS-KB-Sotiraq - Denoncime AN - Pro-
25 | 41/09.02.2021 | Filo Mosfillim movime Objekte Termet | 1079@n | LS|
Vendimi PS-MP-Mimi - Denoncime AN - Depu-
26 | 42/09.02.2021 | Kodheli Mosfillim tet - Policia Takim 19-Jan | LS|
Vendimi Drejtoria Rajo- - Sinjalizime - Largim nga
27 1 40/09.02.2021 | nalexxxx Mosfillim Puna 24-Jan | xxx
Qen-
8 Vendimi PS -MP - Elona | Perfundim pa Perdorim asetesh - 28-Jan dresa
102/25.02.2021 | Gjebrea Shkelje Shkolla Qytet-
are
29 Erion Veliaj Het.|m Adminis- | Denoncime Aktivitete te 2-Feb LS
trativ Ndaluara
30 Erion Veliaj Het_|m Adminis- | Denoncime Aktivitete te 2-Feb LS
trativ Ndaluara
31 Erion Veliaj Het_|m Adminis- | Promovime Objekte >-Feb LS
trativ Termet
32 Erion Veliaj Het_|m Adminis- | Promovime Objekte 2-Feb LS
trativ Termet
Vendimi . - Promovime Objekte
33 103/25.02.2021 Bujar Cela Mosfillim Termet 2-Feb LSI
34 Erion Veliaj Het_|m Adminis- | Promovime Objekte 2-Feb LS
trativ Termet
35 Erion Veliaj Het_lm Adminis- | Promovime Objekte 2-Feb LSl
trativ Termet
36 Erion Veliaj Het_lm Adminis- | Promovime Objekte 2-Feb LSl
trativ Termet
37 Bashkia Durres {:ae:itn Adminis- Kontrata Publike/ Asete 2-Feb PD
Vendimi . . Perfundim pa Promovime Investime/
38 | 104/26.02.2021 | BashkiaTropoje | g e objekte 10-Feb | PD
39 Bashkia Vore | /1otm Adminis- | Mospermbushje Dety- | 45 e | | g
trativ rime-Subjekte
10
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- Denoncime Kandidat
Vendimi 122/ PS-KPD- Arben - ..
40 8.3.2021 Mucaj Mosfillim per Deputet-Paregjis- 17-Feb XXX
truar
41 Keshillii Min- | Shayrtim Para- |« ata Publike/ Asete | 22-Feb | PD
istrave prak
42 Keshillii Min- | Shayrtim Para- | -ata Publike/ Asete | 1-Mar | PD
istrave prak
43 Bashkia Kukes ‘S’;qky”'m Para- | hotyrim Administrata 16-Mar | PD
44 Bashkia Tropoje Shayrtim Para- | /o e ne perdorim asete | 18-Mar PD -
prak Tropoje
Qen-
45 Bashkia Tirane Shayrtim Para- Venie ne perdorim asete | 18-Mar dresa
prak Qytet-
are
Qen-
46 Bashkia Kukes Shayrtim Para- Venie ne perdorim asete | 18-Mar dresa
prak Qytet-
are
Qen-
47 Bashkia Tirane Shaqyrtim Para- Venie ne perdorim asete | 19-Mar dresa
prak Qytet-
are
. Qen-
Shtepia e te .
48 moshuarve Srr:aqkymm Para- Venie ne perdorim asete | 19-Mar gretzzta_
Shkoder P y
are
49 Bashkia Belsh Shqyrtim Para- Materlale Propagandis- 19-Mar PD
prak tike
50 ATSH S;?(ymm Para- Venie ne perdorim asete | 20-Mar PD
51 Ministria e Finan- | Shayrtim Para- |« 22 publike/ Asete | 23-Mar | PD
cave prak
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